

เลขที่ NDR015/2561

วันที่ 8 พฤศจิกายน 2561

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการสำหรับงวด 3 เดือน ไตรมาส 3/2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอ็น.ดี.รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัทฯ” ขอแจ้งคำวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	Q3/60	Q2/61	Q3/61	Change +/-			
				QoQ	%	YoY	%
ขายสุทธิ	212.50	251.20	271.57	20.37	8.11	59.07	27.80
ต้นทุนขาย	194.11	204.16	217.04	12.88	6.31	22.93	11.81
กำไรขั้นต้น	18.39	47.04	54.53	7.49	15.92	36.14	196.47
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	10.24	26.47	26.92	0.45	1.70	16.68	162.99
ค่าใช้จ่ายในการขาย	2.99	11.70	11.98	0.28	2.35	8.99	300.90
กำไรสุทธิ	<b>1.86</b>	<b>3.10</b>	<b>13.76</b>	<b>10.66</b>	<b>343.87</b>	<b>11.90</b>	<b>640.98</b>
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	8.66	18.73	20.08	1.35	7.23	11.42	131.99
อัตรากำไรสุทธิ (%)	0.87	1.23	5.07	3.83	310.58	4.19	479.82

- รายได้ในไตรมาส 3/61 ปรับตัวเพิ่มขึ้นต่อเนื่องจากไตรมาส 2/61 อันเป็นผลมาจากการรุกตลาดทั้งตลาดในประเทศ และตลาดในประเทศมาเลเซีย โดยรายได้ในไตรมาส 3/61 ปรับตัวขึ้นมาอยู่ที่ 271.57 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับ 251.20 ล้านบาทในไตรมาส 2/61 และ 212.50 ล้านบาทในไตรมาส 3/60 ที่ผ่านมา
- จากการที่รายได้ปรับตัวเพิ่มขึ้น จึงทำให้ผลดำเนินการของบริษัทฯ ในไตรมาส 3/61 กลับมามีกำไรจำนวน 13.76 ล้านบาท อย่างไรก็ดี ผลการดำเนินงานรวมทั้ง 9 เดือนของบริษัทฯ ยังมีผลดำเนินการที่ขาดทุนอยู่จำนวน 2.22 ล้านบาท ซึ่งสาเหตุหลักมาจากค่าใช้จ่ายพิเศษในการเข้าซื้อกิจการในประเทศมาเลเซียในไตรมาส 1/61
- อัตรากำไรขั้นต้น และอัตรากำไรสุทธิปรับตัวเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ 20.08% และ 5.07% ตามลำดับ เนื่องจากบริษัทฯ มียอดขายเพิ่มขึ้น จึงทำให้เกิดประสิทธิภาพเชิงปริมาณ (Economy of Scale)
- ต้นทุนวัตถุดิบไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีนัยยะสำคัญต่อผลกำไรของบริษัทฯ

หน่วย : ล้านบาท

	Q3/60	Q2/61	Q3/61	Change +/-			
				QoQ	%	YoY	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	219.34	455.25	438.37	-16.88	-3.71	219.03	99.86
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	493.65	760.29	744.45	-15.84	-2.08	250.80	50.81
รวมสินทรัพย์	712.99	1,215.54	1,182.82	-32.72	-2.69	469.84	65.90
หนี้สินหมุนเวียน	192.42	396.74	372.75	-23.99	-6.05	180.33	93.72
หนี้สินไม่หมุนเวียน	84.66	100.85	91.99	-8.86	-8.78	7.33	8.66
ส่วนของผู้ถือหุ้น	435.91	717.96	718.08	0.12	0.02	282.17	64.73
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	712.99	1,215.54	1,182.82	-32.72	-2.69	469.83	65.90

- จากการที่บริษัท เข้าไปลงทุนซื้อกิจการของ FKR ที่ประเทศมาเลเซีย ส่งผลให้สินทรัพย์รวม และรวมถึงหนี้สินในไตรมาส 3/61 เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาส 3/60 แต่เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/61 จะเห็นได้ว่าการเปลี่ยนแปลงอย่างมีนัยยะสำคัญเฉพาะส่วนของหนี้สินที่ลดลงจำนวน 32.85 ล้านบาท เนื่องจาก บริษัทฯ ได้นำเงินที่ได้จากการดำเนินงานของกิจการไปชำระหนี้ธนาคารในส่วนที่ใช้ในการเข้าซื้อกิจการของ FKR
- ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงเนื่องจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนสกุลเงินมาเลเซียริงกิตจาก 8.0514 บาท/ริงกิต ณ วันที่เข้าซื้อกิจการ เป็น 7.8256 บาท/ริงกิต ณ วันที่ปิดงวดบัญชี จึงทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นที่แปลงมาเป็นเงินบาทมีมูลค่าลดลง

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

ลงชื่อ.....

(นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิวิชชา)

กรรมการผู้จัดการ